2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.11.2022                                                                                              № 1152

	О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 01.07.2016 №666  «Об утверждении Порядка предоставления и использования субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с проведением мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов для подготовки к осенне-зимнему периоду в городе Покачи, разработки проектно-сметной документации и проверки достоверности определения сметной стоимости работ»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы 3 «Поддержка частных инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс и обеспечение безубыточной деятельности организаций коммунального комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжение, водоснабжения, водоотведения» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Покачи», утвержденной постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №999:
1. Внести в постановление администрации города Покачи от 01.07.2016 №666  «Об утверждении Порядка предоставления и использования субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с проведением мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов для подготовки к осенне-зимнему периоду в городе Покачи, разработки проектно-сметной документации и проверки достоверности определения сметной стоимости работ» следующие изменения:
1) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Вафина Н.Ш.».
2. Внести в Порядок предоставления и использования субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с проведением мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов для подготовки к осенне-зимнему периоду в городе Покачи, разработки проектно-сметной документации и проверки достоверности определения сметной стоимости работ, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 01.07.2016 №666 ( далее – Порядок), следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1 Порядка  слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 № 347-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»,» заменить словами «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2021 № 635-п «О мерах по реализации Государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»,»;
2) статью 1 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет при формировании проекта решения о бюджете города Покачи на очередной финансовый год и плановый период (проекта решения о внесении изменений в него) (при наличии технической возможности).»;
3) часть 9 статьи 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).»;
4) часть 11 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«11. Согласие получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидии (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение;»;
5) часть 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«6. Организации жилищно-коммунального комплекса в течение 30 рабочих дней после выполнения работ собственными силами и средствами, осуществляют погрузку и транспортировку демонтированных в процессе выполнения работ материалов и оборудования на основании составленного акта о демонтаже до пункта приема лома черных металлов специализированной организации,  осуществляющей дальнейшую утилизацию в соответствии с договором, заключаемым между комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи и данной специализированной организацией.
Денежные средства за утилизацию перечисляются специализированной организацией в местный бюджет в объеме, указанном в приемо-сдаточном акте.
Расходы организации жилищно-коммунального комплекса по погрузке и транспортировке демонтированных материалов и оборудования до пункта приема специализированной организации предусматриваются локально-сметным расчетом на выполнение соответствующих работ по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального комплекса либо включаются дополнительно по фактически выполненным работам.»;
 6) статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Осуществление контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение
1. В отношении получателя субсидии и лиц, указанных в части 11 статьи 2 главный распорядитель бюджетных средств, предоставивший субсидию, и орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Контролирующий орган имеет право осуществлять проверку выполнения работ по реконструкции, капитальному ремонту на соответствие требованиям действующего законодательства и правовых актов органов местного самоуправления, а также требованиям настоящего Порядка, на любом этапе проведения капитального ремонта.
3. Организация жилищно-коммунального комплекса несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за несоблюдение требований настоящего Порядка, условий и соглашения о предоставлении субсидии, в том числе за:
1) недостоверность представляемых сведений;
2) нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств;
3) несоблюдение условий и порядка предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и соглашением о предоставлении субсидии;
4) за качество и своевременность проводимых работ по реконструкции, капитальному ремонту;
5) невыполнение требований по ее возврату в бюджет города Покачи.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Вафина Н.Ш.

Временно исполняющий полномочия
главы города Покачи,
первый заместитель
главы города Покачи                                                                                    А.Е. Ходулапова
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf